
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__457________ DEL__21/03/2014________ 
 

          REGISTRO SETTORE N  68    DEL 18/03/2014 
  
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa per acquisto fotocamere digitali mediante 
RDO su MEPA 

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile della P.M. 
                                                                                                               Dr. Magg. Armando Giuntoli 

 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal _21/03/2014 
        Il Messo Comunale 

 
     Il Responsabile della P.M. 
                         Dr. Magg. Armando Giuntoli 
 
 



 
Premesso che: 

• questo Comando di P.M. necessita di fotocamere digitali per il rilievo fotografico 
nell’ambito degli interventi dei settori infortunistica stradale, edilizia, ambiente; 

• è necessario procedere all’acquisto di n. 4 fotocamere digitali  
Ravvisata: 

• l’opportunità di procedere all’acquisto su MEPA mediante indizione di procedura 
della richiesta d’offerta (RDO) 

Visto: 
• le offerte ricevute ed esaminata la documentazione presentata come da riepilogo 

delle attività e graduatoria che si allega 
Ritenuto: 

• di poter affidare la fornitura ad ARCOSITALIA approvando l’offerta di € 259,520 per 
l’acquisto di n. 4 fotocamere digitali Nikon S2700 

 
Visto lo Statuto del Comune; 
  
 Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
   
 Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
             
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
 
Visto il D.Lgs. 163/2006 
 
Visto il D.P.R. 101/2002 
 
Viste le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze 

 
DETERMINA 

 
Dare atto che la somma di € 259,520 comprensiva di IVA risulta già impegnata sul 

capitolo 519 art. 2, cod. bil. 2030105, Esercizio 2007, impegno 2063 del 19/12/2007 
Approvare l’offerta presentata da ARCOSITALIA, di Giorgia Latorre nata a Mesagne 

(Brindisi) il 14/12/1981 (C.F. LTRGRG81T54F152K), n.q. di Titolare di Impresa individuale 
nominato il 01/07/2003, con sede in Brindisi (BR) alla Via Ponte Ferroviario n. 20 (P.IVA 
01993190741)  e affidare alla stessa l’incarico per la fornitura di n. 4 fotocamere digitali 
Nikon S2700 
         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2014-2016 e che 
il pagamento avverrà nel 2014. 

              
Il Responsabile della P.M. 

Dr. Magg. Armando Giuntoli 


